
 

 

2019 年 9 月 10 日 

 
 

 

「SBJ 銀行モバイルアプリ」全面リニューアルのお知らせ 
 
 
 

株式会社 SBJ 銀行（本店：東京都港区、代表取締役：富屋 誠一郎）は、お客さまのご要望にお応え

し、「SBJ 銀行モバイルアプリ」（以下、「本アプリ」という）の全面リニューアルを下記のとおり実施いたしますの

でお知らせいたします。 

本アプリのリニューアルに伴い、「SBJ 銀行モバイルアプリ利用規定」が変更となります。 

また、本リニューアルに伴いまして、現在、本アプリをご利用のお客さまがリニューアル後のアプリをご利用い

ただくためには、アップデートが必要となります。 

なお、簡単パスワードにてログインいただいている一部のお客さまにおかれましては簡単パスワードの初期

化が行われ、再登録が必要となります。（別紙参照）。   

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

1．リニューアル日 

2019 年 9 月 10 日（火）予定 

※ 但し、iOS では「App store」、Android では「Play store」のそれぞれに公開され次第アップデート可能。 

公開までに時間がかかる場合があります。 
  
 

2．リニューアルのポイント  

（1）生体認証（Face ID / 指紋）によるログイン機能の追加 

（2）メニューの再構成 

（3）UI / UX※の刷新、動作レスポンスの向上 

（4）「SOL×ぐでたま」コラボレーションを取り入れた温かみのある画面構成 

  ※ User Interface / User Experience の略 
 
 

3．ご利用方法 

・ 既に本アプリをご利用いただいているお客さまは、本アプリのアップデートを行うことでリニューアル後の機能 

をご利用いただけます。 

・ 新たに本アプリをご利用いただくお客さまは、iOS では「App store」から、Android では「Play store」から、 

無料でインストールし、ご利用いただけます。 

【iPhone 端末からはこちら】                【Android 端末からはこちら】 

 

 

 

 

 

4．改定する利用規定 

・ SBJ 銀行モバイルアプリ利用規定 

http://sbjbank.co.jp/individual/pdf/prescript/app/regulation01.pdf
http://sbjbank.co.jp/individual/pdf/prescript/app/regulation01.pdf


 

 

 

【イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご留意事項 

・ 既存アプリで簡単パスワードをご利用いただいているお客さまのうち、ご利用の端末が下記のいずれかに該当する 

お客さまは簡単パスワードが初期化され、再登録が必要となります。 

 ① 生体認証機能対応の、Android OS : 6.0 以上の端末 

② 生体認証機能対応の、iOS :9.0 以上の端末 

・ リニューアル後のアプリにて初めてログインする際には、SBJ ダイレクトのお客さま番号（数字 10 桁）とログイン 

パスワード（英数字 8～12 桁）が必要となりますので予めご了承ください。 

※ 上記①②に当てはまらないお客さまは、簡単パスワードの初期化はされず、既存の簡単パスワードをそのままご利用いただけます。 

※ SBJ ダイレクトのログインパスワードをお忘れのお客さまは、こちらをご覧ください。 

 

以上 

 

 

 

 
 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

SBJ 銀行コールセンター TEL: 0120-015-017（通話料無料） 

受付時間：平日 9:00～18:00（土日・祝日・年末年始を除く※） 

別紙 

http://sbjbank.co.jp/individual/directreset.html

